「９月９日ナルクみのお運営委員会 議事録」

日時・出席者                       2021年 9月 13日

・日時：令和３年９月９日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原、内，打越，横山，中田，赤井，嶋、藤田，黒田，垣内，山里、福山，谷口

・場所：みのお市民活動センター・多目的室①②

審議事項

 １．「知って得するナルク講座」

    ＊広報について：稲井代表より配布資料の紹介あり

    ＊チラシ配布先と配布担当者：社協事務所・地区コミセン等施設毎に担当決定

    ＊１６日の役割分担：担当者は午前 10：30集合

 ２.「ナルク勧誘月間について」

    ＊１０月１日～１１月３０日の２ヶ月間

    ＊相談日について：緊急事態宣言の動向により，場所・形態を工夫しながら

     10,11月のふれあい広場でも受付コーナーを設ける

    ＊特典について：種々，意見・議論はあるも特段の特典は設定しない。

      例えば 期間中は「入会手続き」はナルクで行うなど

 ３．「はがきｄｅご機嫌伺い」について：

    ＊東ブロックでの実施について中田ブロック長から報告があった

     ・配布資料に沿って報告あり，課題の方は今後も定期的にフォローする。

 ４．「リーダー研修会への出席者」:昨年度予定，中止⇒原 副代表を推薦する

    ＊２０２１年１１月８日（月）１０時～９日（火）１６時

    ＊場所 「中の島プラザ」

    ＊内容 １日目 理事による講義 グループ討議［宿泊・交流］

         ２日目 グループ討議発表 質疑など

 ５．「１１月以降のイベントについて」⇒「緊急事態宣言」の動向で検討する

    ＊歌声ひろば「響き」も一般募集を 12月号もみじ便りに掲載する

 ６．「ＮＰＯフェスタ」について

    ＊内容の確認   ＊当番など役割選定

      ・担当（谷口）より配布の資料に沿って意見交換，担当等は１０月の委員会で決定

   ・牧田さん作成になる動画を会議後に鑑賞

 ７．高齢者疑似体験の実施について：５校から実施要望あり。

・コロナ禍での実施は難しく本日結論が出なかった。再度担当者（藤田、横山、井

 上）にて検討し結論を出す事となった。

  ８．「その他の審議事項」：内事務局長より

   ・運営規則の細則規定「会員死亡時の弔慰金支出に関する」この規約は既に数年

    前に廃止されている条項であるがその記録が無いため改めて本日の運営委員会

    で「廃止の記録をする事」を提案し承認された。

   ・谷口委員から提案「社協 60周年式典での被表彰者推薦」に稲井代表を推薦した

    い。―全会一致で承認された。

                                －以上－